
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
 

Delibera Commissariale n°   22      del    14.05.2021. 
 

OGGETTO: Revoca costituzione parte civile.- 

 
 

 

 L’anno duemilaventuno, il giorno quattordici (14) del mese di maggio (05) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo 

Costanzi, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra 

Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano 

Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che con deliberazione commissariale n. 101 del 21.04.2017 è stata autorizzata la 

costituzione del Consorzio di Bonifica Centro quale Parte Civile nel proc.to n. 824/2015 

R.G.N.R. - 707/2016 R.G. G.I.P. - 23/16 Reg. Mis.  nei confronti di: 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________._______ per le imputazioni dei reati agli stessi rispettivamente ascritti ai capi 

A), A bis), B), C), D), E), F), G), H), I), L), M), N), P); 

che con la citata delibera è stato affidato l’incarico per la costituzione di parte civile 

all’Avv. Roberto Milia con studio in Pescara alla Piazza Alessandrini n.14, con ogni potere 

connesso alla funzione; 

che, nelle more, a seguito di trattative intercorse, Depuracque Srl ha risarcito al Consorzio 

tutti i danni subiti e subendi, materiali e morali, collegati direttamente e/o indirettamente alle 

imputazioni di cui al predetto procedimento, con riferimento ai capi C), I), L) e M); 

che più in particolare, a fronte dell’intervenuto accordo e del conseguente risarcimento, il 

Consorzio ha rinunciato, con riferimento ai soli capi di imputazione di cui al punto 

precedente, ad ogni ulteriore diritto e pretesa del Consorzio stesso nei confronti di 

Depuracque Srl, dei suoi amministratori e dipendenti e di chiunque altro; 



che, conseguentemente, è venuto meno l’interesse della parte civile a coltivare l’azione 

civile con riferimento ai soli predetti capi di imputazione; 

           Tutto ciò premesso; 

           Vista la dichiarazione di Revoca della Costituzione di Parte Civile (art. 82 c.p.p.) 

inviato dall’Avv. Roberto Milia; 

Ritenuto, pertanto, procedere alla revoca della costituzione di parte civile nei confronti di: 

_____________ e _____________, con riferimento al capo C); 

_____________, con riferimento al capo I); 

_____________, __________, _____________, con riferimento al capo L); 

_____________ e _____________, con riferimento al capo M); 

            Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

            Richiamata la Delibera del Commissario Regionale n. 705 del 70.12.2020 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2021;    

         Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di procedere, per i motivi esposti in premessa, alla revoca della costituzione di parte 

civile nei confronti di: 

- _____________ e _____________, con riferimento al capo C); 

- _____________, con riferimento al capo I); 

- _____________, __________, _____________, con riferimento al capo L); 

- _____________ e _____________, con riferimento al capo M); 

3) Di conferire ogni e più ampia facoltà di legge all’Avv. Milia per dare corso al 

presente atto; 

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutiva. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 
  

 

 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 
dalle ore       12,30                  del giorno          14.05.2021                  alle ore    13,30     
del giorno   17.05.2021 

Chieti, lì  17.05.2021 Il Capo Settore Amministrativo 
 F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


